
Број: 03-35/458 
Датум: 14. октобар 2022. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 
комисије Универзитета у Новом Саду (03-35/455 од 12. октобра 2022. године) према 
ЕУ/програмским земљама у оквиру Еразмус+ КА103 пројеката мобилности, Еразмус+ комисија 
Универзитета у Новом Саду 14. октобра 2022. године доноси  
 

 
О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за стручне праксе према ЕУ/програмским земљама у оквиру 
Еразмус+ КА103 пројеката мобилности 

 
Медицински факултет 
1.  Александра Матковић, Клиника за хирургију и урологију MALARSJUKHUSET, Шведска 
2.  Александра Петрић, Медицински факултет, Универзитет Ацибаден, Турска 
3.  Никола Тривунов, Универзитет у Лођу, Пољска 
4.  Ангелина Влашки, Универзитет „Лудвиг Максимилијан“ у Минхену, Немачка 
5.  Симеон Латиновић, Медицински факултет, Универзитет Ацибаден 
 
Факултет техничких наука 
1.   Дарко Стевић, Факултет механике и инжењерства, лабораторија LECAD, Универзитет у 

Љубљани, Словенија 
2.  Маша Мићовић, Babylon Cloud S.p.A., Италија 
3. Огњен Николић, Факултет механике и инжењерства, лабораторија LECAD, Универзитет у 

Љубљани, Словенија 
 
Природно-математички факултет 
1. Лука Чубрило, Институт „Јожеф Штефан“ у Љубљани, Словенија 
2. Стеван Шимон, Факултет за хемију и хемијску технологију, Универзитет у Љубљани, 

Словенија 
 
Академија уметности 
1. Ивана Ножица, Хрватска академија науке и уметности у Загребу, Хрватска 
 
Филозофски факултет 
1.  Софија Скубан, Универзитет Сапиенца у Риму, Италија 
2.  Божо Капа, Универзитет ERCIYES, Турска 
3.  Милица Недељковић, EPEKA, Словенија 
 
Пољопривредни факултет 
1.  Драгана Бошковић, CIHEAM, Mediterranean Agronomic Institute, Бари, Италија 
2.  Немања Павковић, Axereal Company, Француска 
3.  Михаел Канђел, Hungarian University of Agriculture and Life Sciences (MATE), Мађарска 
 
Правни факултет 
1. Нина Орловић, Амбасада Републике Србије у Ватикану, Италија 



 
Педагошки факултет 
1. Kристина Перић Серенчеш, Свеучилиште ,,Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 
 
Технички факултет „Михајло Пупин“ у Зрењанину 
1. Ђорђе Бачић, Voestаlpine Аutomotive Components Fontaine SA, Француска 
 
Економски факултет у Суботици 
1.  Марина Глигорић, IRZU – Institute for Sonic Arts Research, Словенија 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 
Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 
реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 
партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 
имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 
путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 
Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 
мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 
- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 
трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 
Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 
од 22.2.2018. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 
мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет 
у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну 
мобилност.  

 

 

       
Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар с.р. 
 

mailto:iro@uns.ac.rs

